
UCHWAŁA Nr XIV/ 204/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 września 2015 roku 

 

w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.) w związku z art. 10 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych  (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zm.)  Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1  

W związku z planowaną budową nowego odcinka drogi krajowej nr 79 i oddaniem  

do użytkowania, w wyniku czego nastąpi zaliczenie zastąpionego odcinka drogi krajowej  

do kategorii drogi wojewódzkiej – na odcinku od projektowanego ronda przy linii kolejowej 

LHS do istniejącego ronda przed miastem Osiek – wyraża się zamiar pozbawienia tego 

odcinka drogi kategorii drogi wojewódzkiej.  

§2 

Pozbawienie odcinka drogi kategorii drogi wojewódzkiej nastąpi odrębną uchwałą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, po wybudowaniu i oddaniu do użytkowania odcinka drogi 

krajowej, o którym mowa w § 1 uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Sejmiku    

  

Arkadiusz Bąk 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XIV/204/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 września  2015 roku 

 

Wybudowanie przez GDDKiA Oddział w Kielcach nowego odcinka drogi krajowej nr 79 związane 

jest z prowadzoną na terenie Gminy Osiek działalnością górniczą przez Grupę Azoty Kopalnie 

i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie w zakresie eksploatacji złoża siarki. 

Prace związane z eksploatacją złoża siarki prowadzone są na podstawie koncesji Ministra Ochrony 

Środowiska nr 101/94 z dnia 25.07.1994r. 

Obecnie droga krajowa nr 79 przebiega przez tereny objęte działalnością górniczą. Przebudowa drogi 

umożliwi dalsze, sprawne prowadzenie działalności – bez utrudnień w ruchu komunikacyjnym. 

Ruch drogowy odbywał się będzie po nowo wybudowanej drodze krajowej nr 79.  

Wybudowanie i oddanie do użytkowania nowego odcinka drogi krajowej nr 79, zgodnie z art. 10 

ust. 5 ustawy o drogach publicznych spowoduje, że „starodroże DK 79” od projektowanego ronda 

przy linii kolejowej LHS (okolice Połańca) do istniejącego ronda przed miastem Osiek z mocy prawa 

zostanie zaliczone do kategorii drogi wojewódzkiej. 

Jednocześnie należy wskazać, odcinek ten nie będzie niezbędny dla ustanowienia połączenia 

pomiędzy miastami, mającymi znaczenie dla województwa. Dogodne połączenie pomiędzy miastami 

mającymi znaczenie dla województwa będzie zapewnione tak jak dotychczas, m.in. poprzez drogę 

krajową nr 79 po przebudowie oraz istniejącą sieć dróg wojewódzkich. 

 Odcinek drogi - zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi krajowej – będzie 

wykorzystywany jedynie na potrzeby lokalne, w tym głównie związane z prowadzeniem działalności 

górniczej przez Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie. 

Pozostawienie na tym odcinku kategorii drogi wojewódzkiej byłoby nieuzasadnione i stanowiłoby 

dublowanie istniejącej sieci komunikacyjnej. 

 


